令和 7年度 第 4回高橋地域会議 会議録
日 時：令和 7年 7月１５日（火）１９時００分～２０時 00分
場 所：高橋交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞青山 昇、青山 光、天野 泰弘、安藤 彰浩、池田 覚、

今井 尚、今井 ひろみ、小野田 泰士、折田 義幸、
加藤 京子、黒野 剛司、柴田 淳二、塚原 千紘、
増田 純江、村山 雄司、山内 秀則

             （欠席者）那須 義崇
           ＜高橋支所＞ 前田支所長、出口副支所長、加藤副主幹

≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長あいさつ

３ 高橋地域会議の今後の進め方について

令和６年 7 月の地域会議で、地域会議の地域課題のテーマを決定する際に、「高齢
者支援」と「担い手不足」を取り上げ、その後、「子育て支援」について取り組んで
いくということで委員の賛同を得ていたため、令和７年６月の地域会議で、７月以降
の地域会議の話し合いを「子育て支援」について行っていくことを確認した。

   しかし、地域課題を「子育て支援」とした時からかなりの時間が経っているため、
再度、話し合いの上決定していくこととした。
地域課題の決め方として、８月の地域会議までに、自分が現在気付いている課題

や問題点、その解決策やアイディアを事務局が送る様式に提出してもらい、それを
基に、改めて話し合って決めることとした。

4 事務連絡
（１）今後の予定について

 令和 7年度 第４回高橋地域会議
・日 時  令和７年８月１９日（火） 午後 7時～
・場 所  高橋交流館 多目的ホール